П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального  образования  Сергеихинское
 Камешковского  района   Владимирской области

от  25.04.2016

                        №  57а
О внесении дополнений в постановление

администрации муниципального  образования
Сергеихинское Камешковского района
от 29.05.2012 № 30 « Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной услуги:
«Признание жилых помещений, пригодными

(непригодным) для проживания граждан

и многоквартирных домов аварийными и подлежащих

сносу или реконструкции»
          В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация муниципального образования Сергеихинское  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие дополнения в постановление администрации муниципального  образования Сергеихинское Камешковского района от 29.05.2012 № 30 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Признание жилых помещений, пригодными, (непригодным) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»( далее – Регламент):
1.1   Пункт 2.17. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»   Регламента дополнить  подпунктом 2.17.9. следующего содержания:

«2.17.9. Необходимо обеспечить инвалидам:

 - возможность самостоятельного передвижения по территории учреждения в целях доступа к месту предоставления муниципальных услуг;

- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

- сопровождение, имеющим стойкие нарушения зрения;

- содействие при входе и выходе из учреждения.

 Вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой о наименовании органа, предоставляющего государственную услугу, пандусами, расширенными проходами.

В здании должны быть размещены носители информации, в том числе звуковой и зрительный, для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам.

Предоставлять иную необходимую помощь в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами услуг, наравне с другими лицами.»

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации
муниципального  образования

Сергеихинское  Камешковского  района

                                      О.Н.Кушаков